
127号 徳島県警察本部

令和８年1月発行

皆様方には、警察行政の各般にわたり深い御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

令和７年中の徳島県における交通事故情勢につきましては、前年と比べて死者数

は減少しましたが、交通事故発生件数及び傷者数は増加しました。

警察といたしましては、悲惨な交通事故が一件でも少なくなるよう、今後も一層

の交通事故防止対策を講じてまいります。

令和８年も全国交通安全運動はじめ、講習会やイベント等、さま

ざまな取組を進めてまいりますので、皆様方には積極的なご参加を

お願いいたします。

一人一人がお互いの立場に立ち、ゆとりと思いやりをもった

行動で、交通事故のない安全な徳島県を作りましょう。

～令和８年中の交通安全運動等実施計画～
１月 年始の交通安全県民運動(～10日)

４月 自転車交通安全運動月間(～５月)

春の全国交通安全運動

７月 交通マナーアップ県民運動

９月 秋の全国交通安全運動

12月 年末の交通安全県民運動(10日～)


